Bibliothèque numérique

medic @

**Capuron, J.. - Dissertatio de spuria
graviditate**

1811.

Paris : E Typis Crapelet

Cote : 90974

AD PUBLICAM DE OBSTETRICI PALMA ÆMULATIONEM.

DISSERTATIO
DE SPURIA GRAVIDITATE,

*Quam in almd Facultatis Medicæ parisiensis aulâ
proposuit atque tueri conatus est,*

Die 2^a mensis *Aprilis* anno 1811,

J. CAPURON, Doctor-Medicus Parisiensis.

PARISIIS,
E TYPIS CRAPELET.
1811.

DISSERTATIO

Præses, D. DE JUSSIEU.

LE ROUX.

A. LE ROY.

Judices, DD. CHAUSSIER.

A. DUBOIS.

BOURDOIS.

EV RAT.

LALLEMENT.

Succedanei, DD. RICHERAND.

AUVITY.

DISSERTATIO

DE SPURIA GRAVIDITATE.

Quid spuria graviditas? Ea procul dubio melius per negationem quam per affirmationem defini potest: quippe quæ, genuinam quam simulat absente graviditate, adsit. Neque tamen hanc et illam ita oppositas credas, ut unam sublatam ponatur altera, quandoquidem sæpe neutrius, aliquando utriusque causa, in muliere reperiatur.

Cum genuina graviditas adest, unus pluresve foetuli in utero aut extra uterum existunt; sin minus spuria sit, in hoc organo nihil aut quædam continentur substantiæ quæ fucum facere et peritissimas etiam obstetrices fallere possunt. Cui verò errori tunc ansam præbent variæ uteri, aut ejus appendicum, aut abdominis mutationes. Unde tria spurie graviditatis genera quæ triplici articulo exponere conabimur.

GENUS PRIMUM.

De spuris, quæ ab uteri mutatione, graviditatibus.

Uteri mutatio vel a conceptu pendet, vel ipsi aliena est. Ad priorem mola, ad posteriorem aqua, hydatidæ, sanguis, aer, polypi, hysteria, scirrhomæque respiciunt. De quibus infra totidem sectionibus.

SPECIES PRIMA.

De spuria, quæ a mola, graviditate.

Mola dicitur substantia quædam carnea, informis, sensus experta, aliâ quatenus organica, vegetabili tantum vitâ prædita, quæ in utero crescit, eoque tandem expellitur.

Quæcumque apud auctores nonnullos, vulgus et mulierculas, de

illius substantiæ origine et proprietatibus ficta pervagantur commenta, hæc inter aniles fabulas, chimericasque hypotheses recenseuda atque sterili tantùm disputationi tradenda sunt.

Solus autem inter neotericos sanioris mentis esse videtur celeberrimus *Levret*, qui molæ generationem a depravato foetuli germine pendere existimat. Quâ positâ quidem opinione, varia molæ phænomena, tanquam ex unico fonte derivantur : scilicet ipsius nunc ad placentam, nunc ad gallinaceorum stomachum similitudo, mollities aut durities, humiditas aut siccitas, formæ varietas, unitas aut pluralitas, cum genuina graviditate complexio, major minorve cum utero adhæsus, in juvenulis vetulisque frequentia, in ætate media raritas, cum foetuli fragmentis, ossiculis, etc. commixtio, cavitas meninge obducta, plerumque humore plena, aliquando vœua, hæmorrhagia uterina, etc.

Hinc discriminem expulsam molam inter et sanguinis coagulum, et uteri scirrhomam quocum ab *Aetio* et *Eginetâ* confundebatur, et polypum qui a nonnullis nutritionis mola salutatur, et tumorem flatulentum, et vesiculam hydratigenam.

Si quibusdam scriptoribus fides, spuria, de quâ nunc, graviditas a genuinâ facillimè distinguitur. Verumtamen haud ita sentiunt practici quos in utrâque suppressi menstrua, solitos fastidiri cibos aut depravatos appeti, turgere mammas et abdomen, variasque circulationis, respirationis, digestionis, etc. anomalias concomitari minimè latet.

Neque majorem certitudinè faciunt quæ ad graviditatis usque metam progrediuntur incommoda, mammarum collapsus, latex serosus papillis emanans, non complanatum primis mensibus hypogastrium, regularis uteri globus, ipsiusque ad latera aut pubem versùs mobilitas. Hæc enim non molæ propria, verum et genuinæ graviditati aliquando communia memorantur.

Quenam igitur tenenda via ut vitetur errandi periculum? Explorandine foetuli motus? Genuinam quidem hi graviditatem indicant, cum a prægnante aut obstetrice percipiuntur; verum quis molam in utero existere asseverare audebit, etsi motus suprascriptos non sentiat? Nonne mulieres robustos aliquando pepererunt infantulos quorum nullam toto

graviditatis curriculo conscientiam habuerant? Quinimò, cum mola utero gererentur, non semel spastici abdominalium viscerum subsultus pro foetulorum motibus habiti sunt. Tandem cuinam tanta fuit obstetrici in digito solertia, ut molam foetulo contiguam et quasi con sanguineam distingueret?

Quantà igitur cautelâ de investigandâ graviditate negotium suscipienti opus sit nemo non videt. Cum autem semper in dubiis tutior pars eligenda sit, idcirco donec plures post solitum partûs terminum menses elapsi fuerint expectandum est, ne turpis atque periculosus admittatur error.

Neque adeo pertimescendam molæ in utero habitationem credas; quippè quæ ultra anni spatium, salvâ et integrâ muliere, prorogari possit. Errarunt igitur auctores qui tunc mortem pseudo-gravidis semper imminere existimarunt.

Hinc temeritatis crimine redarguendi sunt qui præmaturè aut intempestivè phlebotomiâ, vomitoriis, drasticis, ecbolicis, sternutatoriis, etc. molæ expulsionem sollicitant.

Laudanda verò eorum praxis qui hanc solis uteri viribus functionem committunt, ipsi tamen properum, si opus est, adjutorium daturi. Tunc autem genitalia, præsertim uteri cervicem generali aut locali balneo, fumigio, tepidâque injectione relaxare plurimum confert. Si hæmorrhagia, convulsio aut syncope acciderit, mola manu aut instrumento extrahenda est. Quæ si perseveraverint, ad eadem quæ post naturalem foetûs aut secundinarum expulsionem auxilia recurrentum erit. Caveas imprimis ne pseudo-prægnans cum sanguine vitam amittat: quamobrem vehementer excitanda uteri contractio, ut angustiores vasorum canaliculi tardiolem pretioso hinc latici moram faciant.